
 

Data e luogo v. segnatura di protocollo 
          Al Sito Web  

          Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
OGGETTO: Determina rimborso quote versate erroneamente a titolo di “Assicurazione studenti 

a.s.2025/26” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 CONSIDERATO  che l’Istituto Scolastico ha stipulato un contratto di copertura assicurativa a 
tutela di alunni, operatori scolastici e patrimonio di proprietà dell’Ente, anche 
nella continuità delle prestazioni già in essere; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, 
comma 502 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 
143 della Legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del 03/09/2025 relativa alla durata 
pluriennale dell’affidamento in oggetto rilasciata ai sensi dell’art. 45, comma 1, 
lett. (d) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

PRESO ATTO che, in osservanza dell’Art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, questa 
amministrazione ha individuato nella Prof.ssa BARBARELLO PATRIZIA, il 
soggetto idoneo a ricoprire l’incarico di RUP  

VISTO Il Programma Annuale e. f. 2025, approvato con Delibera n. 73 del 11/02/2025; 

VISTE le quote erroneamente versate da n. 6 studenti relativamente al pagamento 
dell’assicurazione per l’a.s. 2025/26; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 
 
- Di procedere al rimborso ai genitori di n. 6 studenti per un totale di € 34,20 (euro trentaquattro/20) 
delle quote erroneamente versate per il pagamento dell’assicurazione per l’a.s. 2025/26. I singoli 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

99
75

 -
 0

4/
12

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO



 

rimborsi saranno determinati dalle quote esattamente versate pari ad € 5,70 (euro cinque/70) pro-capite 
e verranno saldati tramite bonifico bancario sull’IBAN comunicato dal genitore dell’alunno. 
 
- Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 34,20 (euro trentaquattro/20) a carico 
del Programma Annuale e.f. 2025 all’attività A.3.1. 
 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto Scolastico ai sensi della normativa 

sulla trasparenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
 
 

f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Patrizia Barbarello 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

99
75

 -
 0

4/
12

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2025-12-04T12:02:12+0000
	PATRIZIA BARBARELLO




